
UCHWAŁA Nr V/31/11 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 26 maja 2011r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Aktywności  Lokalnej  na rok 2011  pn. „Inwestujemy w 

młodzież – lokalny program integracji społecznej młodzieży zagrożonej wykluczeniem 

społecznym”. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. l pkt 6  i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 110 ust.10 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z 

późn. zm.)   

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Aktywności Lokalnej  na rok 2011 pn. „Inwestujemy 

w młodzież  – lokalny program integracji społecznej młodzieży zagrożonej wykluczeniem 

społecznym” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bisztynku.  

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Zbigniew Filipczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr V/31/11 

                                                                                                        Rady Miejskiej w Bisztynku 

                                                                                              z dnia 26 maja 2011r. 

 
 
 
 

 

 

 

Program Aktywności Lokalnej  

„Inwestujemy w młodzież – lokalny program integracji społecznej 

młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym”  

na 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bisztynek, kwiecień 2011 

 

I. Wprowadzenie 



 
2 

 

 Program Operacyjny Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 zatwierdzony przez Komisję 

Europejską przewiduje realizację projektów systemowych, obejmując w ramach Priorytetu VII – 

Promocja integracji społecznej działania polityki integracji społecznej, których celem jest 

zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym 

oraz dyskryminowanym na rynku pracy, a także podwyższenie ich statusu zawodowego i 

społecznego, poprzez przygotowanie ich wejścia lub powrotu na rynek pracy.   

Potrzeba realizacji projektu spowodowana jest wystąpieniem wielu problemów społecznych w 

Gminie Bisztynek. Występujące negatywne zjawiska społeczno-gospodarcze mają szczególnie 

ujemny wpływ na młodzież, powstaje grupa tzw. trudnej młodzieży. Młodzież ta ma małe szanse 

zaistnienia i spełnienia się w życiu społeczno-zawodowym. Złożoność i specyfika problemów tej 

grupy wiekowej powoduje, że jest ona zagrożona wykluczeniem społecznym, co w konsekwencji 

nie tylko utrudnia młodzieży start w dorosłe życie, ale często wręcz uniemożliwia znalezienie 

zatrudnienia i w związku z tym godne życie. Widoczny jest brak instrumentów skierowanych do 

młodzieży będącej w ostatnich klasach szkół gimnazjalnych i stojących przed dylematem 

wyboru dalszej drogi życiowej. Grupa ta pozostawiona bez wsparcia jest narażona na 

wchodzenie w konflikt z prawem oraz podatna na spożywanie alkoholu czy narkotyków. W 

rezultacie młodzież w tym wieku nie potrafi odnaleźć się w złożonej rzeczywistości życia 

codziennego, przestaje się uczyć, brakuje jej sił i motywacji do podnoszenia swoich kwalifikacji 

zawodowych.  

Powyżej opisane problemy nasuwają konieczność aktywnej integracji tej grupy tak, by nie była 

wykluczona i miała szansę na skuteczne zaistnienie w życiu społecznym. Na terenie naszej 

Gminy występują przypadki niedopełnienia obowiązku szkolnego kiedy to uczeń z różnych 

przyczyn kończy swoją edukację na Gimnazjum co jest niezgodne z ustawą o systemie oświaty. 

Jedynie wysokospecjalistyczne i intensywne działania aktywizujące i integrujące młodzież 

trudną z młodzieżą w wieku 15 -25 lat dają gwarancję zwiększenia ich dojrzałości społecznej 

oraz przyszłego znalezienia się na rynku pracy. Brak działań wobec tej grupy młodzieży może 

skutkować pogłębianiem się wykluczenia społecznego aż do trwałych zachowań z obszaru 

patologii społecznej jak przestępczość nieletnich.  

Wszystkie te problemy i bariery wskazują na konieczność objęcia tych osób kompleksowym 

wsparciem w celu ułatwienia im dostępu do integracji społeczno-zawodowej a będzie to 

możliwe poprzez udział w programie „Inwestujemy w młodzież – lokalny program integracji 

społecznej młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym” 

 

 
II. Cele programu 



 
3 

 

1. Cel główny programu 

Głównym celem Programu Aktywności Lokalnej jest pobudzenie aktywności społecznej oraz 

zwiększenie aktywności zawodowej i uczestnictwa w życiu społecznym swojej miejscowości, 

ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży w wieku 15-25 lat zagrożonej wykluczeniem 

społecznym. 

 

2. Cele szczegółowe programu 

 Wzrost inspiracji oraz wsparcie w rozwoju zawodowym, osobistym i społecznym. 

 Wzrost  skuteczności porozumiewać się w ważnych relacjach: z rodzicami, rówieśnikami 

i szerokim otoczeniem społecznym 

 Wzmocnienie  własnej asertywności  jako metody radzenia sobie z uległością lub agresją. 

 Rozwój zdolności współpracy i działania w grupie. 

 Zdobycie  wiedzy z obszaru współczesnych zagrożeń społecznych i cywilizacyjnych. 

 Wzmocnienie poczucia wartości i wiary we własne siły.  

 

Cele główne i szczegółowe programu są zgodne z założeniami Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki, Szczegółowym Opisem Priorytetów, Strategią Polityki Społecznej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do 2015 roku oraz Gminą Strategią Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy i Miasta Bisztynek na lata 2006 – 2015. 

 

III. Odbiorcy programu  

Odbiorcami programu będzie 15 osób w wieku 15–25 lat, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym z terenu gminy Bisztynek. 

Wśród młodzieży szczególną grupę stanowi młodzież z rodzin dysfunkcyjnych zagrożona 

wykluczeniem społecznym. Jest to młodzież borykająca się z brakiem pozytywnych wzorców, 

alienacją społeczną, brakami materialnymi, niemożnością zdobycia bądź uzupełnienia 

wykształcenia, poczuciem wstydu za rodziców, poczuciem winy, osamotnieniem i bezradnością 

wobec problemów. Przyczynami takiego stanu rzeczy są: patologiczna i niewydolna 

wychowawczo rodzina, brak możliwości finansowych na poszerzoną edukację, negatywne 

postrzeganie danej osoby przez środowisko zewnętrzne (w tym szkolne) a w konsekwencji 

zaniżona samoocena, brak umiejętności pozytywnego funkcjonowania w grupie społecznej jaką 

jest np. klasa szkolna, ograniczone możliwości uzyskania bezpłatnego wsparcia wychowawczego 

i psychologicznego. Konsekwencją w.w. trudności są nasilające się trudności w uczeniu się i 

niepowodzenia szkolne, wagarowanie, zaburzenia zachowania w relacjach z członkami 



 
4 

 

społeczności szkolnej i rodziną, brak świadomości własnego potencjału osobistego i 

bezpośrednie zagrożenie uzależnieniami.  

Grupa docelowa projektu zostanie zakwalifikowana do uczestnictwa w programie w drodze 

rekrutacji i selekcji przeprowadzonej przez pracowników socjalnych.  

Poszczególne osoby na etapie rekrutacji złożą ankiety rekrutacyjne, natomiast po ich 

zakwalifikowaniu i zatwierdzeniu grupy docelowej złożą oświadczenia o zgodzie na 

uczestniczenie w programie.  

Kryteriami do rekrutacji beneficjentów ostatecznych w ramach Programu Aktywności Lokalnej 

będą:  

 wiek 15-25 lat, 

  nieobjęcie wsparciem systemowym OHP, 

  pisemna deklaracja (zgoda) rodziców na uczestnictwo dziecka w Projekcie. 

 Wsparciem w ramach projektu zostanie objęte również otoczenie grupy docelowej (dzieci, 

małżonkowie). 

 

IV. Ocena zasobów niezbędnych do uzyskania założonych celów  

Realizacja Programu Aktywności Lokalnej będzie prowadzona przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Bisztynku. Realizacja Programu Aktywności Lokalnej stanowić będzie 

jedno z narzędzi wykorzystanych w ramach wdrażania projektu systemowego realizowanego 

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bisztynku w 2011 roku.  

W programie zostaną wykorzystane działania w zakresie prowadzenia środowiskowej pracy 

socjalnej, za którą będą odpowiedzialni pracownicy socjalni.  

W ramach realizacji Programu będzie prowadzona reintegracja społeczna i zawodowa 

uczestników. Reintegracja będzie bezpośrednio realizowana przez Ośrodek przy  współpracy z 

firmami  szkoleniowymi posiadającymi własny personel. 

Zarządzanie projektu będzie efektywne ze względu na fakt, iż będzie oparte o strukturę MOPS. 

Całość działań będzie realizowana w oparciu o zasoby kadrowe i infrastrukturalne Ośrodka. 

MOPS nie posiada odpowiedniego zaplecza technicznego (sal i odpowiedniego sprzętu). Do 

realizacji zajęć i warsztatów w ramach Programu wykorzystane zostaną wynajęte sale.   

 

V. Szczegółowy opis planowanych działań 

Realizacja Programu Aktywności Lokalnej będzie prowadzona przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Bisztynku. W ramach programu przewiduje się zastosowanie 

następujących działań, które odbędą się w ramach Klubu Integracji Społecznej:   

 



 
5 

 

1) Warsztaty aktywizacji zawodowej - w zakresie planowania kariery zawodowej lub 

dalszego kształcenia; przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej do szkół i z 

pracodawcą; sposoby przedstawiania atutów i minimalizowanie wad; przygotowywania 

dokumentów zawodowych i kwalifikacyjnych - 15godzin/osoba, 

2) Trening kompetencji i umiejętności społecznych - warsztaty komunikacji 

interpersonalnej, treningi podnoszenia własnej samooceny i motywacji - 15 

godzin/osoba, 

3) Indywidualna terapia psychologiczna lub rodzina - 5 godzin/osoba, 

4) Warsztaty artystyczne - mające na celu poszerzenie świadomości  twórczo-artystycznej 

oraz rozwój kreatywności i poznanie nowych środków wyrazu - 15 godzin/osoba, 

5) Kurs pierwszej pomocy - 8 godzin/osoba. 

6) Działania o charakterze środowiskowym – inicjatywa integracyjna obejmująca wyjazd 

kulturalno-edukacyjny połączony z warsztatami artystycznymi i warsztatami  według 

wybranego tematu – mający na celu integrację grupy. 

Zajęcia będą odbywały się w wynajętych salach, prowadzone będą przez wybrane 

(zgodnie z PZP) zewnętrzne firmy szkoleniowe posiadające własny personel(psycholog, doradca 

zawodowy, animatorzy lokalni, wykładowcy). 

 

VI. Budżet przewidziany na realizację programu z podziałem na poszczególne 
kategorie wydatków  
 
W finansowaniu programu przyjęto rozliczanie ryczałtowe. Budżet z uwzględnieniem 

poszczególnych kategorii kosztów w ramach programu przedstawia się następująco: 

 

Kategoria j.m. ilość Cena jednost. Łącznie 
Źródło 

finansowania 

Aktywna Integracja (warsztaty aktywizacji 
zawodowej, trening twórczej aktywności, 
warsztaty edukacyjno – profilaktyczne, kurs 
pierwszej pomocy) 

osoba 15 1 500,00 22 500,00 
 

EFS 
 

Działania o charakterze środowiskowym 
(przejazd, bilety wstępu, opiekun) 

osoba 15 340,00 5 100,00 EFS 

 
 
 
 
 
 
 

VII. Czas trwania programu i harmonogram realizacji poszczególnych działań  



 
6 

 

Program będzie realizowany w okresie od czerwca do listopada 2010 roku. Harmonogram 

realizacji poszczególnych zadań i działań w ramach programu przedstawi się następująco:  

 
Lp. Zadania/Działania Okres realizacji  

  V VI VII VIII IX X XI 

I. Promocja programu        

II. Rekrutacja grupy docelowej        

III. Prowadzenie środowiskowej pracy socjalnej        

IV. Monitoring programu        

V. Ewaluacja programu        

VI. Uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej        

VI.1 Warsztaty aktywizacji zawodowej        

VI.2 Trening kompetencji i umiejętności społecznych        

VI.3 Indywidualna terapia psychologiczna lub rodzina        

VI. 4 Warsztaty artystyczne        

VI.5 Kurs pierwszej pomocy        

VII. Przygotowanie i organizacja wyjazdu kulturalno-edukacyjnego        

 

VIII. Rezultaty 

 Udział w Programie Aktywności Lokalnej umożliwi młodzieży biorącej w nim udział 

wzrost poziomu integracji społecznej i poprawę zachowania, prezentowanie zachowań 

akceptowalnych społecznie, przestrzeganie norm prawnych. Uczestnicy działań zyskaliby 

możliwość podniesienia umiejętności interpersonalnych (pracy w grupie), zwiększenie 

zdolności komunikacyjnych oraz zaangażowanie w naukę. Ważnym aspektem jest także wzrost 

motywacji do dalszego rozwoju  oraz zwiększenia poczucia własnej wartości.  

Rezultaty działań przewidzianych w projekcie przyczynią się do ukształtowania postaw 

aktywności społecznej młodzieży zagrożonej wykluczeniem. 

Efektywność programu będą określać rezultaty, które będą badane i monitorowane na 

podstawie analizy dokumentów projektu, a także poprzez zbieranie opinii beneficjentów oraz 

ich ocenę w formie ankiet i testów przed rozpoczęciem udziału w projekcie i po jego 

zakończeniu. Do monitorowania osiąganych rezultatów zostanie zastosowana ocena ilości 

wydanych certyfikatów i zaświadczeń potwierdzających zdobycie kwalifikacji, dzienników 

prowadzonych zajęć, list obecności osób biorących udział w działaniach, ankiet, wywiadów 

indywidualnych oraz wizytacje w miejscach prowadzenia zajęć. 

Program aktywności lokalnej charakteryzuje się trwałością i skutecznością rozwiązań, 



 
7 

 

ma charakter długofalowy gdyż zaktualizowana wiedza i nabyte umiejętności zwiększą 

potencjał uczestników.  

 

IX. Sposoby monitorowania, ewaluacji i oceny 

Niniejszy Program Aktywności Lokalnej określa działania przewidziane do realizacji w roku 

2011. 

Realizacja Programu będzie podlegała procesowi monitoringu i ewaluacji.  

Celem monitoringu będzie: 

 dostarczanie informacji, dzięki którym na bieżąco dokonywać można oceny postępu 

w realizacji założonych celów, 

 wczesne zidentyfikowanie zaistniałych trudności oraz podjęcie działań korygujących.  

Celem ewaluacji będzie natomiast zwiększenie stopnia adekwatności, efektywności i znaczenia 

rezultatów. 

Monitoring i ewaluacja prowadzone w oparciu o gromadzoną dokumentację (ankiety, listy 

obecności, ilości wydanych certyfikatów i zaświadczeń potwierdzających zdobycie kwalifikacji, 

dzienniki prowadzonych zajęć, wywiady indywidualne, wizytacje w miejscach prowadzenia 

zajęć), w tym prowadzoną na bieżąco sprawozdawczość finansową i merytoryczną, pozwolą na 

właściwe zorganizowanie działań, terminowość ich realizacji oraz  prawidłową realizację 

budżetu.  

 

X. Uzasadnienie realizacji  

Zgodnie z art. 17 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2005 roku o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których 

celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.  

Gmina posiada uchwaloną dnia 4 listopada 2005 roku przez Radę Miejską w Bisztynku Gminną 

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy i Miasta Bisztynek na lata 2006 - 2015.  

Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej rada gminy biorąc pod uwagę potrzeby w 

zakresie pomocy społecznej opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy 

społecznej. Zgodnie z art. 28 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju w ramach programu operacyjnego mogą być prowadzone 

projekty systemowe polegające na dofinansowaniu zadań określonych w odrębnych przepisach.  

Program Operacyjny Kapitał Ludzki w Priorytecie VII dotyczy promocji integracji 

społecznej. Beneficjentem projektów systemowych w tym priorytecie jest ośrodek pomocy 



 
8 

 

społecznej, który może realizować projekt poprzez zastosowanie narzędzi: kontraktu socjalnego 

i programu aktywności lokalnej. Program aktywności lokalnej stanowi część projektu 

systemowego realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy społecznej w Bisztynku. 

Realizacja Programu Aktywności Lokalnej będzie sfinansowana ze środków na realizację 

projektu systemowego o wartości 142 512,48 zł (w tym część stanowią środki własne – 15 

345,00 zł) w ramach ustalonej alokacji przez Instytucję Pośredniczącą na 2011 rok.  

Przyjęcie przez Radę Gminy Programu Aktywności Lokalnej stanowi jeden z etapów otrzymania 

środków finansowych przyznanych dla gminy w ramach ustalonej alokacji, które będą dostępne 

po złożeniu wniosku i podpisaniu umowy ramowej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki.  

 
Opracowanie dokumentu 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bisztynku 

 


	Uchwała
	Program Aktywności Lokalnej 2011

